امام اہلسنت رحمۃ اللہ تعالیٰ علیہ اس پر فرماتے ہیں: ”واظہر من الكل مافی الحلبي“ (انہ صنیع اہل الكتاب) ”ان تمام علل سے ظاہر علت وہ ہے، جو حلیہ میں بیان فرمائی کہ یہ اہل کتاب کا طریقہ ہے۔ (جد الممتار، جلد 03، صفحہ 400، مطبوعہ دارالکتب العلمیہ، بیروت)

واللہ اعلم عزوجل ورسولہ اعلم صلی اللہ تعالیٰ علیہ وآلہ وسلم

کتبہ

ابو حمزہ محمد حسان عطاری

22 ربیع الآخر 1445ھ / 07 نومبر 2023ء

الجواب صحیح

مفتی محمد قاسم عطاری